85. *Marcellus au liv. 1 du Digeste.*

Nératius-Priscus pense qu'un collège ou communauté se compose de trois membres; et telle est la règle qu'il est à propos de suivre.

86. *Celse au liv. 5 du Digeste.*

Qu'entend-t-on par la nature et la qualité des fonds de terre, si ce n'est la jouissance des fonds tels qu'ils se contiennent, c'est-à-dire, selon la fertilité du sol, la salubrité de l'air et l'étendue du terrain?

87. *Marcellus au liv. 12 du Digeste.*

Alfénus dit que la ville de Rome s'entend de tout ce qui est renfermé dans ses murs. Mais on comprend aussi sous cette dénomination tous les édifices qui l'avoient

§. 2. *Voluptuariæ sunt, quæ speciem duntaxat ornant, non etiam fructum augent: ut sunt viridia, et aquæ salientes, incrustationes, loricationes, picturæ.*

Et voluptuariis.

80. *Idem lib. 9 ad Plautium.*

In generali repetitione legatorum etiam datæ libertates continentur ex mente legis duodecim tabularum.

De repetitione legatorum.

81. *Idem lib. 10 ad Plautium.*

Cùm prætor dicat, ut opus factum restituitur, etiam damnum datum actor consequi debet. Nam verbo restitutionis omnis utilitas actoris continetur.

Restituere.

82. *Idem lib. 14 ad Plautium.*

Verbum *amplius*, ad eum quoque pertinet, cui nihil debetur: sicuti ex contrario minus solum videtur, etiam si nihil esset exactum.

Amplius, minus.

83. *Javolenus lib. 5 ex Plautio.*

Propriè bona dici non possunt, quæ plus incommodi, quàm commodi habent.

Bona.

84. *Paulus lib. 2 ad Vitellium.*

Filli appellatione omnes liberos intelligimus.

Filius.

85. *Marcellus lib. 1 Digestorum.*

Nératius Priscus tres facere existimat collegium: et hoc magis sequendum est.

Collegium.

86. *Celsus lib. 5 Digestorum.*

Quid aliud sunt jura prædiorum, quàm prædia qualiter se habentia, ut bonitas, salubritas, amplitudo?

De servitutibus.

87. *Marcellus lib. 12 Digestorum.*

Ut Alfénus ait, urbs est Roma, quæ muro cingeretur. Roma est etiam, quæ continenti ædificia essent. Nam Romam non muro tenus existimari, ex consuetu-

Urbs Roma.

dine cottidiana posse intelligi, cum diceremus Romam nos ire, etiam si extra urbem habitaremus.

88. *Celsus lib. 18 Digestorum.*

Pecunia.

Propemodum tantum quisque pecuniæ relinquit, quantum ex bonis ejus refici potest. Sic dicimus, centies aureorum habere, qui tantum in prædiis, cæterisque similibus rebus habeat. Non idem est in fundo alieno legato, quanquam is hereditaria pecunia parari potest: neque quisquam eum qui pecuniam numeratam habet, habere dicit quidquid ex ea parari potest.